
32  diário oficial Nº 34.666 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 656/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  7500,00
Observação: Nº do Processo: 2021/834235 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 690351

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021 – HEMOPA

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 2021/129443
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
SANTARÉM DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ, SOB REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA E EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL.
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA 
de 30/03/2021, TORNA PUBLICO o resultado de julgamento de recurso 
administrativo contra o resultado da Habilitação da TOMADA DE PREÇO 
Nº 03/2021.
A Comissão Permanente de Licitação informa que após apreciação da autoridade 
competente tem como resultado do recurso apresentado pela empresa VCO 
SERVIÇOS TÉCNICOS EM TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE LTDA. 
CNPJ: 08.533.505/0001-23, o JULGAMENTO PROCEDENTE, informamos que 
não houve interposição de contrarrazões do recurso, portando segue relação 
com a retificação das empresas habilitadas:

• ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ: 
17.739.353/0001-00,

•  PROVIDÊNCIA – ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.984.582/0001-49,

• POSITANO ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
21.803.528/0001-79,

• NACIONAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI. CNPJ: 
02.934.270/0001-03,

• CONTAP CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 83773.804/0001-50;

• STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
07.342.268/0001-50

• VCO SERVIÇOS TÉCNICOS EM TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE LTDA
O despacho esta disponível  www.compraspara.pa.gov.br.
Por fim comunica todos os interessados que está agendado para o dia 
13/08/2021 (SEXTA– FEIRA) às 10:00 horas a sessão para abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços.
 Belém (PA), 11 de Agosto de 2021
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 690455
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 428, DE 02 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Edney Mendes Pereira – MATRÍCULA nº 55589787, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 313/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2021
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Empresa, 
representante exclusiva, para realização de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipa-
mentos médicos hospitalares pertencentes a esta Fundação Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna.
PROCESSO: 2021/429240
VIGÊNCIA: Início em 02/08/2021 e término em 01/08/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 690271

PORTARIA N° 446 DE 09 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Laércia Lopes Ribeiro da Silva, matrícula nº 
5130972/2, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 317/2021 – BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI
• OBJETO: É a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigilância 
patrimonial desarmada, compreendendo o fornecimento de uniformes e 
a disponibilização de todas as ferramentas e equipamentos de proteção 
individuais necessários à sua execução, nos termos da Lei 7.102/83, da 
Portaria n° 3.233/2012-DG/DPF e legislação correlata, para atender às 
necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna/FPEHCGV e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite/CHML, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste contrato e seus 
anexos.
Vigência: Início em 01/09/2021 e término em 31/08/2022.
PROCESSO ORIGINAL Nº 2019/26957.
PROCESSO FHCGV Nº 2021/201275.
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 013/2020 – SEPLAD 
– PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 690418

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 234/21*
Nome: KELY ALVES DA COSTA
Matrícula: 5959499/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 20/07/2021 a 01/08/2021
*Republicado devido a incorreções (período) no DOE nº 34.651/27.07.2021 
– Pg. 29.
Laudo: 246/21
Nome: KELY ALVES DA COSTA
Matrícula: 5959499/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 02/08/2021 a 03/08/2021
Laudo: 252/21
Nome: MARILIA SILVA OLIVEIRA
Matrícula: 8400870/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 29/07/2021
Laudo: 254/21
Nome: PAULA TALITA DA SILVA COSTA
Matrícula: 5959526/1
Cargo/ Lotação: Auxiliar Administrativo/FPEHCGV
Período: 04/08/2021 a 07/08/2021

Protocolo: 690648

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria N°.458 de 05/08/2021, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
no período de 05/08/2020 e término 29/10/2022.
LEIA-SE:
no período de 29/07/2021 e término 29/10/2022
Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.663 de 
09/08/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 690687

.

.

CONTRATO
.

Contrato n° 317/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigilância patri-
monial desarmada.
 Valor de R$ 4.669.298,88 (Quatro milhões, seiscentos e sessenta e nove 
mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos).
Data de Assinatura: 09/08/2021.
Vigência: Início em 01/09/2021 e término em 31/08/2022.
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de preço Nº 013/2020 – SEPLAD 
– SEGURANÇA DESARMADA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2019.
Orçamento: 2021
Origem do Recurso Estadual
Funcional programática: 10.122.1297.8338;
 Fonte: 0103006361 e seus respectivos superávits;
 Natureza de Despesa: 339037;
 Plano Interno: 4120008338C.


